[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №946
27.06.2016

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 26.08.2015 г. № 1131 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан, расположенных на территории муниципального образования «Невельский городской округ»

	В соответствии с муниципальной программой «Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2015-2020 годы» утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от 27.06.2014 № 662,  руководствуясь ст.ст. 44,45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии  садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан, расположенных на территории муниципального образования «Невельский городской округ, утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 26.08.2015г. № 1131 следующие изменения:
1.1. пункт 2.4.  раздела 2  Порядка изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется на основании протокола комиссии по конкурсному отбору заявок  по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, направленных на поддержку и развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании «Невельский городской округ» (далее – Комиссия). Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Невельского городского округа».
2. Пункт 2 Постановления признать утратившим силу.
3. Пункты 3-4 Постановления считать пунктами 2-3 соответственно.
4. Внести в Соглашение о предоставлении субсидии садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан, расположенных на территории муниципального образования «Невельский городской округ», утвержденное постановлением администрации Невельского городского округа от 26.08.2015г. № 1131, следующие изменения:
4.1. раздел 3 «Ответственность сторон» дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Получатель Субсидии  не имеет право приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным  законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий юридическим лицам».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  вице - мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа	                                В.Н.Пак